seus representantes na Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e o Prefeito Municipal, 
em seu nome, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica alterado o art. 3º da Lei Municipal nº 5.641/2025, 
que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 3º. O montante dos recursos será repassado em 04 
(quatro) parcelas de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a serem depositadas em conta 
corrente específica do Banco do Brasil, nos meses de Fevereiro, Maio, Agosto e 
Novembro/2026, conforme plano de aplicação. 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, 
sendo revogadas as disposições em contrário.